
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

DECRETO
n. 23 del 27.04.2023

Decreto a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 76 per la fornitura calendari e altro materiale divulgativo.

Cig: 979556866E.

Nomina RUP: Ing. Manuela Corongiu.

Importo: € 4990 oltre Iva.

Società: Elettra Officine Grafiche Srl P. I. 05811120483.

L'AMMINISTRATORE UNICO

- Vista la L.R. n. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LAMMA “Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”, avente come soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione per la Meteorologia Applicata (FMA);
- Vista la L.R. n°. 39 del 17 luglio 2009 e ss.mm.ii. recante la nuova disciplina del Consorzio LAMMA;
- Vista la Convenzione e lo Statuto del Consorzio LAMMA approvati con Delibera del Consiglio regionale n. 48/2018;
- Visti il verbale dell'assemblea dei Soci del 4 marzo 2021 e il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Toscana n. 42 del 19.02.2021 relativi alla nomina del dott. Bernardo Gozzini quale Amministratore Unico del Consorzio LAMMA;
- Vista la Relazione Tecnica dell'Ing. Manuela Corongiu nella quale viene specificato la fornitura che occorre acquisire;

Preso atto dell'inesistenza di convenzioni attive su Consip e di contratti aperti START alla data odierna per il servizio oggetto del presente atto;

Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;

Verificato alla luce dell'indagine di mercato esperita, che la Società Elettra Officine Grafiche Srl P. I. 05811120483 si è impegnata a garantire entro 1 giorno lavorativo la fornitura di alcuni materiali;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per l'appalto che si affida con il presente decreto è stato individuato nella Responsabile della Divisione Tecnico Funzionale, Ing. Manuela Corongiu considerando che la stessa ha adeguata qualificazione professionale in rapporto all'appalto stesso;

Effettuati i controlli di legge;

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;
2. di provvedere ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 all'affidamento della fornitura di calendari e altro materiale divulgativo nei confronti della Società Elettra Officine Grafiche Srl P. I. 05811120483;
3. di approvare la Relazione Tecnica, quale parte integrante e sostanziale del presente decreto (Allegato "A") nella quale è riportato il dettaglio delle prestazioni richieste e la modalità di esecuzione delle stesse;
4. di nominare l'Ing. Manuela Corongiu quale Responsabile Unico del procedimento di cui al presente decreto considerando che lo stesso ha adeguata qualificazione professionale in rapporto all'appalto stesso;
5. di dare atto che l'importo massimo complessivo della fornitura è pari ad € 4990 oltre Iva;
6. di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto tra cui la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente.

L'Amministratore Unico
Dott. Bernardo Gozzini

ALL. A

RELAZIONE TECNICA

**RELATIVA ALLA FORNITURA CALENDARI E ALTRO MATERIALE DIVULGATIVO A SUPPORTO
DELLE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DI COMUNICAZIONE DELL'ENTE NELL'AMBITO DELLE
ATTIVITÀ ORDINARIE E DEI PROGETTI ESTERNI**

Premessa

Il Consorzio LAMMA svolge attività istituzionali ordinarie affidate dai soci e attività relative a progetti esterni, entrambe le tipologie di attività molto spesso implicano la divulgazione anche scientifica dei risultati raggiunti attraverso contenuti digitali o su supporti cartacei. Mentre i primi vengono progettati ed elaborati internamente, la fase di allestimento su carta e stampa richiede l'utilizzo di strumenti e professionalità che il Consorzio non possiede. Per tale motivo si rende necessario esternalizzare i relativi servizi.

Oggetto dell'appalto

Costituisce oggetto dell'affidamento la fornitura di calendari e altri prodotti divulgativi realizzati su supporto cartaceo o speciale come meglio dettagliata al paragrafo successivo "dettaglio tecnico delle forniture".

L'Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere prestazioni ricomprese nella presente dalla Ditta fino all'esaurimento della capienza massima complessiva dell'importo. La richiesta di ogni singola fornitura, fatta eccezione per l'ordine certo riportato successivamente, prenderà avvio dalla trasmissione all'Appaltatore di un ordine a firma del RUP contenente la fornitura, l'importo ed eventualmente il CUP di progetto su cui graverà la spesa, oltre al dettaglio di quanto dovrà essere riportato nella fattura. Tale ordine verrà trasmesso via mail almeno 1 giorno prima per la stampa di singoli poster, almeno 5 giorni prima per restanti materiali.

Dettaglio tecnico delle forniture

1. Forniture certe: calendari

Descrizione	Quantità	Prezzo unit.	Prezzo netto	Prezzo ivato
calendari da banco, formato A5, 30 pagine stampate f/r, su 150gr base in cartoncino 350gr rilegati a spirale metallica	700	2,36 €	1.650,00 €	2.013,00 €

2. Forniture opzionali: L'Amministrazione potrà richiedere i prodotti sotto elencati

Descrizione	Quantità	Prezzo unit.	Prezzo netto	Prezzo ivato
Rollup 80x200 stampa e struttura	1	39,90 €	39,90€	48,68 €
Poster A1 / 70x100 su carta fotografica	1	20,00 €	20,00 €	24,40 €
Stampa poster A1 / 70x100cm su tessuto poliestere	1	27,00 €	27,00 €	32,94 €
Stampa su forex 3mm prezzo al mq	1	15,90 €	15,90 €	19,40 €
Stampa su forex 5mm prezzo al mq	1	19,90 €	19,90 €	24,28 €
Per stampa su forex prezzo taglio per soggetto	1	250,00 €	250,00 €	305,00 €
Biglietti da visita a colori fronte retro	100	0,23 €	22,85 €	27,88 €
Biglietti da visita a colori fronte retro	300	0,09 €	27,08 €	33,04 €
Biglietti da visita a colori stampa solo fronte	100	0,22 €	22,10 €	26,97 €
Biglietti da visita a colori stampa solo fronte	300	0,08 €	24,83 €	30,30 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	100	0,57 €	57,18 €	69,76 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	300	0,24 €	70,98 €	86,59 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	500	0,19 €	93,32 €	113,85 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	1000	0,15 €	147,86 €	180,39 €
Cartoline 10x15 a colori solo fronte su 300gr	100	0,24 €	23,95 €	29,22 €

Cartoline 10x15 a colori solo fronte su 300gr	300	0,10 €	30,45 €	37,14 €
Cartoline 10x15 a colori solo fronte su 300gr	500	0,07 €	37,04 €	45,19 €
Cartoline 10x15 a colori solo fronte su 300gr	1000	0,05 €	53,20 €	64,90 €
Cartoline 10x15 a colori fronte retro su 300gr	100	0,26 €	25,90 €	31,60 €
Cartoline 10x15 a colori fronte retro su 300gr	300	0,12 €	36,15 €	44,10 €
Cartoline 10x15 a colori fronte retro su 300gr	500	0,09 €	46,49 €	56,72 €
Cartoline 10x15 a colori fronte retro su 300gr	1000	0,05 €	54,45 €	66,43 €
Desk in falcon board	1	74,00 €	74,00 €	90,28 €
Porta riviste IRIS	1	45,00 €	45,00 €	54,90 €
Porta depliant A3 con tasca da 21,5 (minimo 18pz)	18	5,40 €	97,20 €	118,58 €
Cataloghi A5 con 50 fogli bianchi 90gr, copertina anteriore e posteriore su 300gr a colori rilegati a spirale metallica	5	13,90 €	69,49 €	84,77 €
Cataloghi A5 con 50 fogli bianchi 90gr, copertina anteriore e posteriore su 300gr a colori rilegati a spirale metallica	10	9,46 €	94,56 €	115,36 €
Cataloghi A5 con 50 fogli bianchi 90gr, copertina anteriore e posteriore su 300gr a colori rilegati a spirale metallica	15	7,99 €	119,78 €	146,14 €
Lapis in legno con gommina personalizzati 1 colore	500	0,52 €	260,00 €	317,20 €
Penna basic con logo a 1 colore	500	0,65 €	325,00 €	396,50 €
Lacci portabadge personalizzati	100	2,70 €	270,00 €	329,40 €
Borracce in alluminio con personalizzazione a 4 colori	100	3,50 €	350,00 €	427,00 €
Block notes A5 con copertina personalizzata	100	3,00 €	300,00 €	366,00 €
Borse in TNT con personalizzazione a 1 colore	100	1,90 €	190,00 €	231,80 €
Rollup XL 200x300 struttura e stampa	1	221,70 €	221,70 €	270,47 €
1 Locandina 70x100 su 120gr bianca	1	16,00 €	16,00 €	19,52 €
100 Manifesti da affissione 70x100	1	95,00 €	95,00 €	115,90 €
Cartellina con tasca trasparente incollata	100	0,70 €	70,29 €	85,76 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	100	0,57 €	57,18 €	69,76 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	300	0,24 €	70,98 €	86,59 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	500	0,19 €	93,32 €	113,85 €
Pieghevoli formato aperto A4 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	1000	0,15 €	147,86 €	180,39 €
Pieghevoli formato aperto A3 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	100	0,62 €	62,08 €	75,74 €
Pieghevoli formato aperto A3 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	200	0,43 €	86,46 €	105,48 €
Pieghevoli formato aperto A3 su 170gr stampa 4+4 e piega a 3 ante	300	0,37 €	110,83 €	135,22 €

Importo dell'affidamento

Il costo complessivo massimo delle forniture per il periodo considerato è di 4.990,00 € + IVA.

Modalità di pagamento e fatturazione

L'operatore dovrà emettere fattura per ogni ordine posto in essere. Gli ordini trasmessi dal RUP potranno riguardare uno o più prodotti. La singola fattura, pertanto, dovrà riportare il CIG della gara, i riferimenti dell'ordine trasmesso dal RUP (ad es. data e dettaglio prestazione).

Le fatture elettroniche intestate al Consorzio LaMMA – codice fiscale 94152640481, codice univoco UF2N14 dovranno essere inviata tramite i canali previsti dalla FatturaPA, con le specifiche previste dal D.M. n. 55 del 03/04/2013 "Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica", con l'indicazione del codice CIG. Per effetto della L. 190/2014 vige l'applicazione del regime dello "Split payment".

Durata del contratto

Il servizio prende avvio dalla data di sottoscrizione del contratto e termina il 31/12/2024.

Procedura proposta:

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip spa (ai sensi dell'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488) o delle centrali di committenza regionali (ai sensi dell'art. 1 comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296), relative all'erogazione di servizi di cui alla presente relazione, trattandosi di servizio di importo inferiore a € 5.000,00 si propone di procedere, ai sensi dell'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, attraverso un affidamento diretto fuori campo MEPA e START, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. alla Società:

Elettra Officine Grafiche Srl

Via Benedetto Dei, 68/70 - 50127 Firenze (FI)

P. Iva 05811120483

La società è stata individuata sulla base della necessità di garantire l'acquisizione in tempi molto ridotti di alcuni materiali di stampa (es. poster) che sovente possono essere ordinati solo a ridosso degli eventi nell'ambito dei quali si rendono necessari (convegni, eventi con materiali di divulgazione preventivamente che l'autorità di gestione deve certificare etc.). L'impegno della Ditta è di consegnarli entro 1 solo giorno lavorativo.

Sesto Fiorentino, 20/04/2023

Il referente tecnico

Ing. Manuela Corongiu